tam « volucerum » scilicet quam « quadrupedum et serpentium. » Fortasse autem credebant quosdam spiritus, quos deos vocabant, præesse hominibus; quosdam cæteris animantibus. Et ideo eos colebant in formis eorum, quibus præesse videbantur. Haymo : « Assyrii simulacrum Beli, patris Nini Regis, pro deo colebant, et Babylonii ipsum quem vocant Bel, Sidonii Baal, Indi Belzebuth, et Philistæi Zebet. Romani colebant anserem, et Ægyptii accipitrem. » Item : « Ægypti colebant Apim, hoc est vaccam albam, Babylonii draconem, et Ægyptii crocodilum, qui est serpens aquaticus natans in aqua ut piscis, pascens in terra ut bos. » « Propter quod, » videlicet quia a Domino desipuerunt, ut falsa animalia, id est animalium simulacula pro Deo ederent ; « tradidit illos Deus, » id est permisit abire post immunda desideria sua, ut quod turpiter mente conceperant, turpius etiam opere complerent. « Ut afficiant, » id est affligant, et in quamdam contrariam naturam cogant, et dedecorent corpora sua contumeliosis immunditiis sodomiticas peccati in semetipsis commissi, ut seipsos mutuo polluant.

« Qui commutaverunt, » submissio sive repetitio causæ, quare id videlicet permiserit de illis Deus, quia in eum, inquit, maxime deliquerunt. « Commutantes veritatem Dei in mendacium, » id est, sub nomine et honore veri Dei colentes falsos deos : « et servierunt creaturæ, » id est, daemoniacis spiritibus, quos inhabitare simulacula credebant. « Qui est benedictus, » id est qui glorificatur, hoc est laudabilis appareat ex universis suis creaturis per omnes temporum successiones. « Secula, » quasi a sequendo dictæ sunt ipsæ temporum successiones. « Amen, » id est verum est. Modo enim confirmandi, modo optandi adverbium est hoc. « Propterea tradidit. » Quia videlicet interim excellentiae divinæ derogaverunt; non sufficit semel hoc dicere, ut magis deterreat auditorem a talibus. Passiones ignominiosas dicit pollutiones non naturalis libidinis. Pati merito dicitur quælibet substantia, et quasi quamdam sustinere violentiam, quoties contra naturam aliquid in ea agitur. Quæ vero sint hujusmodi turpitudines statim annexit, tam feminis quam viris eas assignando, ad majorem vindictam Dei probandam. Feminæ eorum dicuntur, quas ipsi pessimi exempli doctrina quasi suas in hoc fecerant. « Qui est contra naturam, » et ideo magis abusio dicendus est quam usus. Contra naturam, hoc est contra naturæ institutionem, quæ genitalia feminarum usui virorum præparavit, et e converso; non ut feminæ feminis cohabitarent. « Exarserunt, » id est contra legem naturæ accensi sunt in suis desideriis, vel naturæ voluptatibus. « Et mercedem, » id est retributionem debitam sui erroris, hoc est excæcationis atque idolatriæ. « Recipientes in semetipsis, » mutuo scilicet se invicem polluentes in corpore, sicut animo corrupti erant infidelitate. « Et sicut non probaverunt » hoc est laudaverunt atque elegerunt, « Domi-